lP'REFEllTUR.A MUNI C llPAL DE JBOTUC.A\.TU
E STADO D E SÃO PAULO

TERMO DE ADJTAIVIENTO AO CONTRATO Nº 172/21

Contrato/Aditivo 11º 260/2023
Processo Administrativo 11° 36.653/23 e 37.032/23 - Anexados ao de 11º 26.075/21 - Pn::giio Eletrôni co l46/202 I
Contrata nte: MUNlCÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: CENTER MAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS E PAPÉIS LTDA
Objeto: CONTRATAÇ'AO DE SERV IÇOS DE LOCAÇAO DE PRODUÇÃO DE CÓPIAS
ADITAMENTO: Aditamento de Quanticlaclc

Pelo presente instrumento p,1rti culm de contrato de prestação de serv iços e na melhor forma de direito. de um lado,
o MUN(CÍPIO DE BOTlJCATlJ , pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Professor Ped ro
Torres, 100, devidamente in scrita no CNPJ/MF sob nº. 46.634.101/0001-J 5, neste ai.o cm competência delegada
através do Dec reto n" 1 O.O J l de 16 de setembro de 20 14, rcprese11t :1 do pelo Scc retúrio Municipa l ele Governo,
Fi-\B1O VIEIRA DE SOUZA LEITE. bras ileiro, res idente e clo111iciliaclo nesta ciclacle, po rtador ela cédula ele
identidade RG nº. 25.340.259-4 e inscrito no CPF sob 11º 268.664.148-73 , doravante si1nplcsmentc cl cnom inado
CONTRATANTE e, ele outro lado ii empresa CENTER MAQ COiVIÉRCIO DE MÁQUINAS E PAPÉIS
LTDA, clcvidamcntc insc rit a no CNP.1 /MF sob nº. 62.77 1.3 16/0001-34, sediada na cidade ele Mar ilia!SP. na Rua
l'v1artin Wcstphal. n" 220. neste ato por seu representa nte legal aba ixo assi nado, doravante denominada
si mplesmente CONTRATADA com base no processo adm inistrativo e pregão ident ificado acima. têm entre si,
como justo e avençado, o presente instrumento, a reger-se pelas clúusu las e condições que se seguem, bem como
pela Lei 8.666/93, que mutuamente ace itam e reciprocamente outorgam, a saber:

CLAUSULA PRIMEIRA: As partes ace itam e rec iprocamente ou torgam o ad itamento cio in strumento co11trat1inl
entre a111b,1s cclcbrndo cm 05 de agosto de 2.02 1, nos au tos do processo admi ni strativo ac im a descrito, pelos
motivos devidamente justificados e auto ri zados, ad itando em quantidade o obje to contrataelo no item OI da tabela 1
- Secretari a de Administraçào, cm mais 4.000 (qua tro mil) cópias /mês, devendo a contratada para atender o
quantitativo fo rnecer ma is l equipamento; no item 02 da tabela 1 - Secreta ri a ele Segurança, em nrnis 800
(oitocentas) cópias /mês, elcvcndo a contra tada para atender o quantitativo fo rnecer mais I equipamento ; no item O 1
ela tabe la 3 - Secreta ria ele Sa úde, cm mais 4.000 (qw1tro mil ) cóp ias /mês, devendo a co ntratada para <1tcndcr o
quantitati vo fornece r mais I equipamento; e 11 0 item 06 da tabela 3 - Secretari a de Saúde, cm mais 02 (dois)
equipamentos - impressora térmi ca; cuj os va lores seguem aba ixo :

ADITAMENTO DE OVANTIDADE

> VALOR
QUANTIDADE Valor mensal

o.
;i ITEM §. UNITÁRIO/Equip. Und./ Cúpias

:::i o-
.;.· e:. - ::.: 1 R$ 0,060 4.000 R$ 240.00 ...,

o ::.:
~ ;--<
~I 2 R$ 0.437 e 800 R$ 349 60

ADITAMENTO DE OUANTIDADE

VALOR
QUANTIDADE Valor mensal

;i ITEM
U) lJNIT ÁRIO/Cópias Uncl./ Cópias :,.: o-
~- ~ ;;- o 1 R$ 0,060 4.000 R$ 240,00

tj.)

G R$ 54,59 2 R$ 109 l8

1 Valor Total Mensal do Aditivo R$ 938,78 ~_J'
J7

lP'R.EFEllTURA MUNICllPAL DE lBOTUCAlrU
ESTADO DE sAo PAULO

CLÁUSULA SEGUNDA: A co11lratacla clcverú completa r a garanti a conlrntual pres tada cm mms R$ 5 16,33
(q uinhentos e dezesseis rea is e trinta e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA : As partes ratificam as demais c lúusulas cio instrumento principal , ora ad itado.

E, por es tarem ass im, j ustos e contratados, ass inam o presente in st rumento parti cular, cm du ns vias ele igua l teor e
fornrn, que va i as ·inaclo por duas testemunhas , para os devidos ele itos lega is.

l3otu ca tu , 1 4 SET 2023

CENTER MAQ :~~ri' t~~~~61~~;:~~21

1~;
1it

COMERCIO DE MAQUINAS f PAPFIS

MAQUINAS E PAP EIS 110M)II UJ600<J134

LTDA:62771 316000 134 ~;:'.~;: WJl()<J.lJ l J:19:.'><,

CENTER MAQ COMÉRCIO DE MÁQINAS E PAPÉIS LTDA
CONTRATADA

Testemunhas:

I ª. ~===-~ .. ~--=~
~C..----

_iJC/OnO Pelíc~
__ , ,,.·1t do Setor de úid1sllrtl

, Registro de f,J r•Ç95

1<...l /. 165-2

V:J \/) À
2ª. --~---- --~-- ~~----------

Rorl~Ramos
Ché do Setol' da Contratos

RI oD 51317-3